
DC\871190CS.doc PE469.237v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

4.7.2011 0034/2011

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 123 jednacího řádu

o konkurenceschopnosti a inovačních sítích v nejvzdálenějších regionech 
Evropské unie

Nuno Teixeira, Luís Paulo Alves, Elie Hoarau, Gabriel Mato Adrover, 
Maria do Céu Patrão Neves

Platné do: 4.11.2011



PE469.237v01-00 2/2 DC\871190CS.doc

CS

0034/2011

Písemné prohlášení o konkurenceschopnosti a inovačních sítích v nejvzdálenějších 
regionech Evropské unie

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 123 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že článek 349 SFEU uvádí, že strukturální, sociální a ekonomická 
situace v nejvzdálenějších regionech je ztížena přírodními a geografickými podmínkami, 
které omezují jejich rozvoj, růst a konkurenceschopnost,

B. vzhledem k tomu, že Strategie EU 2020 snaží dosáhnout inteligentního růstu tam, kde 
zlepšené podmínky a přístup k finančním prostředkům na výzkum a inovace vedou k 
novým a lepším produktům a službám, které mohou podpořit růst a zaměstnanost,

C. vzhledem k tomu, že záměrem stěžejní iniciativy „Inovace v Unii“ je soustředit se na 
výzkum a inovační politiky, a to podporováním znalostních partnerství a posilováním 
vazeb mezi vzděláváním, obchodem, výzkumem a inovacemi,

1. poukazuje na potřebu vytvořit evropskou síť v nejvzdálenějších regionech s cílem 
podporovat výměnu myšlenek, osvědčených postupů a projektů se strukturou, která by 
mohla posílit každý článek inovačního řetězce od základního výzkumu až po 
komercializaci;

2. zdůrazňuje, že síť pro konkurenceschopnost a inovace by pomohla zmírnit strukturální 
omezení nejvzdálenějších regionů a napomohla by rozvoji potenciálu v inovačních a 
konkurenceschopných odvětvích;

3. vyzývá Komisi, aby podnikla potřebné kroky s cílem předložit návrhy na vytvoření sítě 
pro konkurenceschopnost a inovace v nejvzdálenějších regionech EU, aby byl využit 
jejich obrovský potenciál a staly se pro Evropu cenným přínosem;

4. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény signatářů předal Komisi, 
Radě a vládám a parlamentům členských států.


